

Campus Universitario de Puerto Real Avda. República Saharaui, s/n 11519-Puerto Real (Cádiz)

Tfno.: 956 016202 Fax.: 956 016253

www.uca.es/educacion

comisioncalidad.educacion@uca.es

SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA DE CALIDAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

ACTA 961

Siendo las 9,00 horas del día 29 de noviembre de 2017 se inicia la sesión en la Sala de Conferencias "Alicia Plaza", actuando como Presidente de la Comisión el Sr. Decano, D. Manuel A. García Sedeño.

Actúa como secretario de la sesión, el Vicedecano de Ordenación Académica, D. Gabriel González de la Torre, por ausencia de la Secretaria Dra. Violeta Luque.

Participan CGC:

Azcárate Goded, Pilar	\mathbf{E}	Padilla Moledo, Carmen	
Calle de los Santos, Pablo (alumno)		Pérez Porras, Gabriel (alumno)	
Camiletti Moirón, Daniel	E	Pérez Ríos, Juan	
Cuenca García, Magdalena		Rodríguez Pastor, Cristina	
Gallego Noche, Beatriz		Romero Oliva, Manuel F.	E
García Sedeño, Manuel Antonio	S	Sánchez Rodríguez, Susana	E
Gómez del Valle, Manuel		Sánchez Vera, Lourdes	
González Montesinos, José Luis		Segura Jiménez, Víctor	
Guil Bouza, Rocio		Senín Calderón, Mª Cristina	
Hervías Ortega, Federico		Trigo Ibáñez, Ester	
Hidalgo Hernández, Verónica		Vázquez Domínguez, Carmen	
Howard, Laura J.		Vázquez Recio, Rosa	\mathbf{E}
López Gil, Mónica		Vela Barrena, Aida (alumna)	N
Luque Ribelles, Violeta	N	Zájara Espinosa, Mercedes	N
Menacho Jiménez, Inmaculada		Zarco Delgado, Samuel (alumno)	N
Nuviala Nuviala, Román	S	Mariscal Chicano, José Ma (*)*	S

S (asiste), N (no asiste), E (excusa), * Invitado

ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, del acta 95 de CGC
- Aprobación, si procede, del calendario de exámenes de la Convocatoria de Diciembre 2017.
- 3. Aprobación, si procede, de tribunales de TFM del Máster en Actividad Física y Salud de la convocatoria de diciembre 2017.
- 4. Aprobación, si procede, de informes de evaluación por compensación.

¹ Se indica el número de acta, teniendo en cuenta las CGC celebradas de forma independiente, es decir, excluyendo las celebradas de forma conjunta con la Junta de Facultad.

Facultad de Ciencias de la Educación Comisión de Garantía de Calidad

Campus Universitario de Puerto Real Avda. República Saharaui, s/n 11519-Puerto Real (Cádiz) Tfno.: 956 016202 Fax.: 956 016253

www.uca.es/educacion
comisioncalidad.educacion@uca.es

5. Aprobación, si procede, de la Comisión Permanente de Reconocimiento de

6. Ruegos y preguntas

Créditos

1. Aprobación, si procede, del acta 95 de CGC.

Aprobación por asentimiento.

2. Aprobación, si procede, del calendario de exámenes de la convocatoria de Diciembre 2017.

Aprobado por asentimiento.

 Aprobación, si procede, de tribunales de TFM del Máster en Actividad Física y Salud de la convocatoria de diciembre 2017.

Aprobado por asentimiento.

4. Aprobación, si procede, de informes de Evaluación por Compensación.

Aprobado por asentimiento.

5. Aprobación, si procede, de la Comisión Permanente de Reconocimiento de Créditos.

El profesor D. José Mª Mariscal expone que debería explicarse y exponerse la constitución y funcionamiento de dicha Comisión en base a la instrucción por la que se rige la CGC de Centra.

D. Manuel Cotrina se expresa en el mismo sentido.

Se expone el problema de la baja participación del alumnado en las comisiones de la Facultad. J.M. Mariscal explica la importancia de dicha situación y esto es corroborado por el decano, por D^a Cristina Goenechea, que hace referencia a que no es exclusivo de este centro y por D. Manuel Cotrina.

6. Ruegos y preguntas.

D. J.M. González Montesinos expresa su agradecimiento al Vicerrector de Infraestructuras (J.M. Mariscal) por la aprobación de los proyectos equipa recientes.

El Vicedecano de Ordenación D. Gabriel González de la Torre Benítez informa de que se ha recibido primer informe de inspección de centro con varias incidencias todas

¹ Se indica el número de acta, teniendo en cuenta las CGC celebradas de forma independiente, es decir, excluyendo las celebradas de forma conjunta con la Junta de Facultad.



Facultad de Ciencias de la Educación Comisión de Garantía de Calidad

Campus Universitario de Puerto Real Avda. República Saharaui, s/n 11519-Puerto Real (Cádiz)

Tfno.: 956 016202 Fax.: 956 016253

www.uca.es/educacion

comisioncalidad.educacion@uca.es

ellas con explicación de manera satisfactoria.

La sesión finaliza a las 10:30 del día de hoy, 29 de noviembre.

V° B°

Sr. D. Manuel A. García Sedeño Presidente de la CGC Gabriel González de la Torre Secretario Accidental de la CGC

¹ Se indica el número de acta, teniendo en cuenta las CGC celebradas de forma independiente, es decir, excluyendo las celebradas de forma conjunta con la Junta de Facultad.